UBND XÃ ĐÌNH CƯƠNG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-VHXH Đình Cương, ngày  17  tháng 9  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành

 vệ sinh an toàn thực phẩm xã Đình Cương

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

trong tình hình mới;

Căn cứ chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/05/2016 của thủ tướng chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP

Căn cứ chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của ban Bí thư Trung ương

Đảng về việc tăng cường bảo đảm an ninh, ATTP trong tình hình mới:

Căn cứ quyết định số 23/2023/QĐ-TTG ngày 18/9/2023 của Thủ tướng

chính phủ về thành lâp, tổ chức và hoạt động của tổ chức liên nghành.

Căn cứ công văn số 1395/SYT-ATTP Quảng Ngãi ngày 15 tháng 09 năm

2025 về việc hướng dẫn triển khai an toàn thực phẩm.

 Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác an toàn vệ

sinh thực phẩm trên địa bàn xã. Kiểm soát an toàn vệ sinh thực phẩm và phát huy

hiệu quả, chủ động trong việc bảo vệ sức khoẻ và quyền lợi của người tiêu dùng,

hạn chế đến mức thấp nhất nguy cơ ngộ độc thực phẩm, đáp ứng yêu cầu phát

triển kinh tế - xã hội.

 Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã ban hành Quyết

định thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã Đình

Cương, gồm các thành viên  có tên sau:

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đình Cương

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó Chủ tịch UBND kiêm Phó Giám

đốc Trung tâm phục vụ hành chính công xã.

3. Phó Trưởng ban:

- Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

4. Các thành viên:

- Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã;

2

- Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội xã, phụ trách an toàn thực phẩm;

- Chuyên viên Phòng Kinh tế xã, phụ trách an toàn thực phẩm;

- Phó trưởng Công an xã, phụ trách an toàn thực phẩm;

- Trưởng Trạm Y tế Hành Phước;

- Trưởng Trạm Y tế Hành Thịnh;

- Phó Trưởng Trạm Y tế Hành Đức;

- Nhân viên Trạm y tế Hành Phước, biệt phái về phòng Văn hóa xã hội xã;

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

5. Mời làm thành viên:

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, đồng thời là Chủ tịch Hội Liên

hiệp Phụ nữ Việt Nam xã;

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu

Chiến binh xã;

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, đồng thời là Chủ tịch Hội

Nông dân xã;

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, đồng thời là Bí thư Đoàn

Thanh niên xã.

 Phòng Văn hóa – Xã hội Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Bích Lệ

		2025-09-18T07:24:44+0700

		2025-09-18T07:38:17+0700

		2025-09-18T07:38:17+0700